
Бялыишш раённы Савет дэпутатау Белыничский районный Совет депутатов 

ЛЕБЯДЗЯНКАУСК1 СЕЛБСК1 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛГКАННЯ 

РАШЭННЕ 

14 сентября 2022г. № 29-1 
в. Лебедзянка 

ЛЕБЕДЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

д.Лебедянка 

Об изменении решения Лебедянковского сельского 
Совета депутатов от 30 декабря 2021 г. № 26-3 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Лебедянковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Лебедянковского сельского Совета депутатов от 
30 декабря 2021 г. № 26-3 «О бюджете сельсовета на 2022 год» следующее 
изменение: 

приложение 5 к этому решению изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном 
интернет-

ПредседатёШж 

некого районного исполнительного комитета. 

О.И.Мордачёва 



Приложение 5 
к решению 
Лебедянковского сельского 
Совета депутатов 
30.12.2021 №26-3 
(в редакции решения 
Лебедянковского селького 
Совета депутатов 
от 14.09.2022 №29-1) 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет 
средств бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификации 
расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распоряди-
тель средств 

Объем 
финанси-
рования 

1. Государственная программа 
«Комфортноегжилье и благоприятная 
среда» на 2021-2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 января 2021 г. № 50: 

подпрограмма 2 «Благоустройство» Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Сельисполком 5 470,00 

Итого по программе 5 470,00 

2. Государственная программа 
«Увековечение памяти о погибших 
при защите Отечества» на 2021-2025 
годы, утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 26 февраля 2021 г. № 117 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Сельисполком 2 000,00 

Итого по программе 2 000,00 
ИТОГО 7 470,00 


